"Modernizacja trasy tramwajowej w Al. Jerozolimskich, odc. pętla Banacha- pętla Gocławek"

12. ANALIZA WRAŻLIWOŚCI i RYZYKA
W rzeczywistości część wielkości przyjętych w rachunku ekonomicznym może różnić się w
porównaniu z założeniami przyjętymi dla analizy. W szczególności dotyczy to:

- kosztów inwestycyjnych, które na tym poziomie analiz nie mogą być precyzyjnie określone
oraz

- wielkości ruchu, którego oszacowania zawsze obarczone przewozów są pewnym błędem.

W Studium stwierdzono, że inwestycja jest jednoznacznie efektywna ekonomicznie dla
wszystkich zbadanych wartości kosztów inwestycji i wartości oszczędności czasu. Nawet w
przypadku gdyby koszty inwestycyjne okazały się większe o 20% od założonych i gdyby
prognozowane oszczędności czasu pasażerów okazały się o 20% mniejsze, wewnętrzna
stopa zwrotu inwestycji wynosi 10,2%. Można zatem stwierdzić, że przy bardziej
pesymistycznych parametrach analizy niż założone w Studium, inwestycja zgodnie z
programem działań określonym w wariancie 2 jest w dalszym ciągu zdecydowanie efektywna
ekonomicznie.

Tabela 3 Wrażliwość wskaźnika IRR na wielkość kosztów inwestycji i wartość czasu.

Koszty inwestycji

Natężenie ruchu
-20% +0% +20%

-20% 15,4% 12,4% 10,2%

+0% 18,8% 15,4% 12,9%

+20% 21,9% 18,1% 15,4%

13 WYBÓR WARIANTU MODERNIZACJI TRASY
Koszt inwestycyjny dla trzech wariantów modernizacji trasy określono na poziomie:

- wariant 1 – 154 mln 615 tys. zł,

- wariant 2 – 256 mln 715 tys. zł,

- wariant 3 – 151 mln 495 tys. zł.

Z punktu widzenia konieczności poniesienia kosztów inwestycyjnych najdroższym okazał się
wariant 2 modernizacji trasy tramwajowej. Jednak zaproponowany w ramach tego wariantu
zakres modernizacji trasy obejmujący oprócz niezbędnych działań dotyczących modernizacji
torowiska tramwajowego i systemu zasilania energetycznego także działania dotyczące:
usprawnienia sterowania ruchem tramwajów, modernizacji przystanków, wdrożenia systemu